[image: ]

ИГАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

	23.09.2019

	[bookmark: _GoBack]№ 18-58

О внесении изменений в решение Игарского городского Совета депутатов от 25.11.2014 № 14-68 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования город Игарка»

На основании пункта 2 статьи 3 и абзаца 4 подпункта 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 14, 22 Устава муниципального образования город Игарка, Игарский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Игарского городского Совета депутатов от 25.11.2014 № 14-68 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования город Игарка» следующие изменения:
1.1. В пункте 2.1. абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
1.2. В пункте 4.1. подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«некоммерческие организации и учреждения культуры и искусства, образования, спорта, здравоохранения, социального обеспечения (социального обслуживания) и иные, финансируемые из краевого и местного бюджетов, в отношении земельных участков, предоставленных для обеспечения их деятельности».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Игарского городского Совета депутатов по бюджетной и налоговой политике (М.А. Андреева).
3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Игарские новости» и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01.01.2020.

Председатель
Игарского городского
Совета депутатов                                                                          Ф.Ф. Сухинин

Исполняющая обязанности
главы города Игарки                                                                    С.А. Лебедева
image1.png